vel negligētia sacerdotis sufficiēs nō sunt. **I**bi etiā nī magnitudo dēicōnis suppleat totū in purgatorio supplebūt qđ min⁹ i hac vita fecerūt. **Q**ui em̄ modos ⁊ mēsurā peccatorū ⁊ penarū nouit addit penā sufficiētem ne aliqđ peccatū impunitū remaneat. **V**ade p̄nā inuicta vel est maior vel equalis vel minor. si minor tūc illud quod restat supplet⁹ et virtute diuine iusticie. si equalis tūc sufficit ad dimissionē totū culpe. si maior tūc istud qđ prius fecerūt cedit eis i augmētū gl̄ie. **D**e his vero qui in fine penitent dicit **Aug⁹**. **B**aptizat⁹ ad horam securus hinc exit agens p̄niam cū san⁹ est. securus hinc exit agens p̄niam ad vltimū ⁊ re cōtūct⁹ si securus hinc exit ego non sum securus. ergo tene certū et dimitte incertam. **H**oc autē ideo dicit **Aug⁹**. qđ tales cōsueuerūt post penitere ex necessitate qđ ex voluntate potius pene timore qm̄ gl̄ie amore. **T**ercij qui in purgatorij descendūt sunt qui lignū fenem stipulā secum ferūt qui carca diuitias suas infra. tamē deū carnali tenent affectū. **A**ffectōnes em̄ carnales qui bus dedit sunt domibz cōiugibus possessio nibus. ita tamē vt nil deo p̄ponāt illis tribus signat⁹ quibz suos s̄m̄ modos amandi vel dicit⁹ vt lignum. vel min⁹ vt fenū. vel mimuz vt stipula cremabunt⁹. **Q**ui ignis vt dicit **Aug⁹**. et si etern⁹ nō sic miro tñ modo est grauis. excellit em̄ omnē penam quam vnqđ passus est aliquis in hac vita nunqđ in carne viuēt inuēta est tanta pena licet innumerabilia passi sunt martires tormēnta. **Q**uantū ad scđm p̄ quos purgantur. **S**ciēdū qđ cū ibi purget⁹ scōzia peccati s̄m̄ quā anima aliquo mō erat similis dyabolo. et dyabolus nolit suam silitudinē delere sed potius cōfirmare. nec vnqđ exerceat ipm̄ nī in quo sperat habere victoziam. **H**inc est qđ anima non purgat⁹ p̄ demones. **I**tem nec p̄ bonos angelos. qđ in egressu anime a corpore assistūt spiritus boni ⁊ mali et statim ferunt inia. **E**t si bona est p̄ ministeriū boni angeli deducitur in celum vel ad purgatorij quo postqđ purgata fuerit ipse deducet eam in celū. **V**nde non est p̄babile qđ boni angeli tā grauer affligent cōcines suos sed potius ignis p̄ se qui agit vt instrumentū diuine iusticie. **S**i autē anima est mala tūc p̄ dyabolū pouitur ad infernum. pie tamē credendum est qđ boni angeli fratres ⁊ concines suos frequenter visitent ⁊ cōsolentur et vt patienter suffe rant exhortant⁹. **H**abent etiā aliud cōsolacōnis remediū. ex eo qđ certi futurā gloriā expectant. **H**abent etiā certitudinē de

gl̄ia minorem qđ illi qui sunt in patria sed maiorem qđ illi qui sunt in via. **C**ertitudo illozum qui sunt in patria est sine expectatione et timore. quia nec illam futuram expectant cum p̄ntem habeant. et nec illam de cetero amittere formidāt. **C**ertitudo at illozum qui sunt in via ecōtrario est. **C**ertitudo illozum qui sunt in purgatorio medio modo est. **E**st enim cum expectacōne quia ipsam futuram expectant gloriā sed est sine timore. quia cū habeant liberū arbitriū cōfirmatū de cetero se peccare nō posse cognoscūt. **H**abent etiā aliam cōsolacōnē qm̄ p̄ se fieri suffragia credūt. **Q**uātam ad certū ubi purgant⁹. **S**ciēdū qđ purgantur in quodam loco iuxta infernum posito qui purgatorij dicitur iuxta exposicōnem plurū sapientū. scđm tñ diuina dispōnem diuersa loca diuersis aiabz aliqđ deputantur. **E**t hoc multiplici de causa. scz aut p̄pter eoz celeritōz liberacōnem. aut p̄pter n̄raz instructōnem. aut p̄pter culpe in loco p̄p̄tracōnē. aut p̄pter alicui⁹ sanctū impetracōnē. **P**rimo p̄pter aiāz celeritōz liberacōz vt de alijs possint suā indigētiam reuelare ⁊ habere ab eis suffragia ⁊ sic celerius de pena exire. **S**icut legit⁹ qđ quidā piscatores beati theobaldi in autūpno frustum magne glaciē p̄ pisce p̄diderūt. de qua magis qđ de pisce gauisi sunt maxie qz ep̄s dolore pedum laborabat. ⁊ ipsam glaciē eius pedibus supposuerūt ⁊ magnū ei refrigerium prestabat. **Q**uadam autē vice de glaciē vocem hominis audiuit qui ab ep̄o ad iuratus quis esset dixit. **H**um quēdam aiā que in hoc gelicōio pro peccatis meis affligor ⁊ liberari possem si triginta missas diebus continnis diceres. **Q**ui cum medietatem missarum dixisset ⁊ se iaz p̄pararet ad aliam missam diabolica suggestione cōtigit qđ fere omnes homines inter se bella mouerent. vocatus episcopus ad sedandaz discordiam sacras deponens vestes missas illo die intermisit. **I**terum reincipiens et iam duas partes complens exercitus magnus vt videbatur ciuitatem obsedit ⁊ cōpulsus missam intermisit. **D**einde reincipiens cum collectas omnes vltima excepta dixisset ⁊ vellet inchoare vltimā rotā villa ac domus episcopi accensa. **C**ui cū serui dicerent vt missam intermitteret. ille dixit. **S**i tota villa cremari deberet missam non dimitterem. **Q**ua celebrata glacies p̄tinus resoluta est et ignis quem vidisse credebatur tanqđ fantasma recessit ⁊ nullum dam nū intulit. **S**ecōdo p̄pter n̄raz instructōz vt magna penā p̄ hāc vitā ifligi peccatibz